
COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 42 del 03-02-2021 

 

COMUNE DI GAMBATESA 
(Provincia di Campobasso) 

 
UFFICIO TECNICO 

  
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E 
D’UFFICIO DELLA DETERMINAZIONE N. 42 Del 03-02-21 
 
 
Gambatesa, lì  03-02-21                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                        (MAGGIO MARIA) 

Oggetto:  

  LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DELLE 

STRADE COMUNALI ESTERNE AL CENTRO ABITATO. 

DETERMINA A CONTRARRE E AFFIDAMENTO DIRETTO 

IMPRESA ESECUTRICE - C.I.G. Z232FF5B68 

 

CIG:  

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.: 

Impegno 

N. 

 

Importo Capitolo Mis. Pr. I Liv. 

Tit. 

II 

Liv. 

Macr. 

III 

Liv. 

IV 

Liv. 

Cap. 

V Liv. 

Art. 
Esercizio 

           

           

           

Data ……………………………                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                       Dott. Rosario L. Conte 

                                                                                          ________________________________ 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 5, comma 1, del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera del C.C. n. 15 del 27/07/2017. 

 

 
L’anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di febbraio nel proprio ufficio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

UFFICIO TECNICO 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 42 del 03-02-2021 

 

 
 

PREMESSO che: 

- a seguito delle avverse condizioni atmosferiche e della mancanza di 

manutenzione, sono pervenute diverse segnalazioni da parte di privati cittadini 

relativamente allo stato di criticità di alcuni tratti delle arterie comunali in agro 

di Gambatesa; 

- l’amministrazione comunale segnalava all’UTC la necessità di eseguire delle 

lavorazioni di ripristino e riparazione; 

ATTESO che al fine di constatare la reale situazione e verificare e quantificare 

preventivamente i lavori da realizzare, l’U.T.C. ha effettuato un sopralluogo rilevando i 

punti di maggiore criticità in c.da CESE e PIANA SAN NICOLA, successivamente è 

stato redatto un computo metrico estimativo per un importo complessivo dei lavori pari 

ad € 6.000,00 comprensivi di IVA; 

VISTA la Determina n° 362 del 23.12.2020 con la quale si affidava l’esecuzione dei 

lavori in argomento all’impresa EDILCORE S.r.l.s con sede legale in Roma alla via 

Antonio Ciamarra n. 259 e sede operativa in Gambatesa in via Nazionale Sannitica n. 

50 – P. IVA 15754791000, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 

lettera a) del D.Lgs 50/2016, per l’importo offerto pari ad € 4.916,55 oltre IVA al 22%; 

CONSIDERATO che si reso necessario eseguire dei lavori in via d’urgenza lungo la 

strada interpoderale Fontana Matteo a causa di una frana provocata dalle avverse 

condizioni metereologiche in sostituzione dell’intervento previsto a Piana San Nicola; 

ACCERTATO che gli interventi sono stati ultimati ed eseguiti a regola d’arte, in 

conformità delle disposizioni impartite dallo scrivente R.U.P.; 

VISTA la fattura elettronica n. 2-2021 del 30.01.2021 presentata dalla ditta esecutrice, 

di importo netto pari a € 4.916,55 oltre IVA al 22%; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle somme dovute all’impresa 

esecutrice; 

VISTO il documento di regolarità contributiva (DURC), prot.  INAIL_ 25061320 e con 

scadenza di validità il 20/03/2021, agli atti, attestante la regolarità dei versamenti 

contributivi da parte della ditta affidataria; 

DATO ATTO che ai sensi della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. ed il D.L. 

n.187/2010 convertito in Legge 217 del 17/12/2010 sulla tracciabilità dei flussi 

finanziari, il Codice Identificativo Gara - C.I.G. è Z232FF5B68; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 1 del 04.01.2021, di nomina del sottoscritto arch. 

Maria Maggio quale responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva  

DATO ATTO che non sussistono conflitto di interessi, anche potenziale, ex art. 6 bis 

della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012; 

RICONOSCIUTA la propria competenza ai sensi e per gli effetti dell’art. 107 del T.U. 

18.08.2000 n. 267. 

VISTI: 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”.; 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 42 del 03-02-2021 

 

- il Decreto legislativo 19 aprile 2017, n. 56 – Disposizioni integrative e correttive al 

D. Lgs. n.50/2016; 

- il D.P.R. n. 207/2010 nelle parti non abrogate dal d.lgs. 50/2016; 

- lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 

- il Decreto legislativo n. 267/2000 (Testo Unico Enti Locali);  

RITENUTO di dover procedere in merito; 

DETERMINA 

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

1. DI LIQUIDARE la ditta EDILCORE S.r.l.s con sede legale in Roma alla via 

Antonio Ciamarra n. 259 e sede operativa in Gambatesa in via Nazionale Sannitica 

n. 50 – P. IVA 15754791000, l’importo di € 4.916,55 oltre IVA al 22% per 

l’esecuzione degli interventi di Manutenzione Straordinaria delle Strade Comunali 

Esterne al Centro Abitato, a saldo della fattura n. 2/2021 del 30.01.2021; 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 5.998,19 trova copertura sul 

capitolo di bilancio n. 1930/ 1 codice 10.05-1.03.02.09.000; 

3. DI DARE ATTO che: 

- ai sensi della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i. ed il D.L. n.187/2010 

convertito in Legge 217 del 17/12/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, il 

Codice Identificativo Gara è: C.I.G. Z232FF5B68; 

- l’intervento è finanziato con fondi propri derivanti dal bilancio comunale; 

 

A norma dell'art. 8 della legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 

procedimento è l’arch. Maria Maggio e che potranno essere richiesti chiarimenti anche 

a mezzo telefono al n. 0874/719134. 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           f.to Il Responsabile del servizio 
                                                                                 MAGGIO MARIA 
 



COMUNE DI GAMBATESA - DETERMINAZIONI DEL RESPONS. DEL SERVIZIO n. 42 del 03-02-2021 

 

 

Copia della presente determinazione  è pubblicata  all’Albo  Pretorio  

on-line sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico, per  quindici giorni consecutivi, a partire dalla data odierna. 

 

 

Registro Pubblicazioni N. 69 

 

Gambatesa lì,  03-02-2021                         
 


